

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor din
raionul Telenesti . Lotul nr. 1**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 5 032 079 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	93,632	57,66	5 398,82
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	8,960	57,66	516,63
3.	7123010010200	Betonist	h-om	27,800	57,66	1 602,94
4.	7123011000200	Betonist	h-om	14,550	57,66	838,95
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,200	57,66	1 337,71
6.	7129020012800	Pavator	h-om	3 825,850	57,66	220 598,52
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	669,400	57,66	38 597,61
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	33,200	57,66	1 914,31
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	9,000	57,66	518,94
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	5,280	57,66	304,44
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	146,575	57,66	8 451,51
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	318,923	57,66	18 389,11
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	586,683	57,66	33 828,14
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	77,250	57,66	4 454,23
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	507,000	57,66	29 233,62
		Total manopera				365 982

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	7,740	230,00	1 780,20
2.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	394,506	1 350,00	532 583,10
3.	1212121212121	apa	m3	0,450	8,00	3,60
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	465,528	180,00	83 795,04
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	5 796,280	180,00	1 043 330,40
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	32,320	180,00	5 817,60
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,450	180,00	621,00
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,740	180,00	493,20
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,878	140,00	402,92
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1 182,931	140,00	165 610,34
11.	14221022055070	Beton asfaltic	t	50,600	1 350,00	68 310,00
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,032	3 166,00	101,31
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,320	3 166,00	1 013,12

14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,032	3 166,00	101,31
15.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	5,544	8,00	44,35
16.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	2,121	6 500,00	13 786,50
17.	23203226001101	Bitum	t	0,264	6 500,00	1 716,00
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	106,600	21,00	2 238,60
19.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	3,000	450,00	1 350,00
20.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	4,060	60,00	243,60
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9,750	1,60	15,60
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	546,120	1,60	873,79
23.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 376,340	1,60	2 202,14
24.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	135,000	3,50	472,50
25.	2652102100737	Var hidratat	kg	190,960	4,00	763,84
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	99,960	2,00	199,92
27.	2661112800600	Placi din beton	m2	35,700	120,00	4 284,00
28.	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2 m lungime	m	8,120	850,00	6 902,00
29.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	22,000	60,00	1 320,00
30.	2663102100000	Beton	m3	0,108	870,00	93,96
31.	2670112205200	Borduri granit 15x22x30 cm	kg	495,000	97,00	48 015,00
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	133,250	3,20	426,40
33.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	21,252	14,00	297,53
34.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	49,692	10,00	496,92
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,400	13,00	31,20
36.	28112373218001	Material antiderapant	m3	326,560	230,00	75 108,80
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,000	15,00	60,00
38.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	22,000	14,00	308,00
39.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 158,045	8,00	9 264,36
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,520	8,00	52,16
41.	4100126202818	Apa	m3	0,600	8,00	4,80
		Total materiale de constructii				2 074 536

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,520	190,00	478,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,260	60,00	75,60
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	55,000	60,00	3 300,00
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,760	35,00	61,60
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,616	15,00	9,24
6.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	22,859	300,00	6 857,70
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	5,750	35,00	201,25
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,858	15,00	12,87
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,800	350,00	630,00
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 203,661	400,00	481 464,40
11.	29522400040040	Compactor	h-ut	6,160	190,00	1 170,40
12.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	118,200	220,00	26 004,00
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1 177,512	220,00	259 052,64
14.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	118,200	220,00	26 004,00
15.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	65,100	550,00	35 805,00
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,178	400,00	4 071,20
17.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	2,160	300,00	648,00
18.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	3,520	35,00	123,20

19.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,400	25,00	60,00
20.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,300	35,00	45,50
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,250	25,00	31,25
22.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	507,000	125,00	63 375,00
23.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,520	250,00	880,00
24.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,960	400,00	1 184,00
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,000	400,00	400,00
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,521	200,00	1 304,20
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	114,100	166,00	18 940,60
		Total utilaje de construcții				932 190

Total:

Total	lei	3 372 708
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	82 346
Cheltuieli directe	100,00 +	3 455 054
Cheltuieli de regie	14,50 %	500 983
Total	100,00 +	3 956 037
Beneficiu	6,00 %	237 362
Total	100,00 +	4 193 399
TVA	20,00 %	838 680

Total deviz:

5 032 079

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)